
 

SMLOUVA O DÍLO 

Stránka 1 z 3 

 

   DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 2019/12/LK 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a 
účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

se sídlem:   Pražská 83/13, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:    00263338 
DIČ:     CZ00263338 

zastoupená:   Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č. ú. 5236311/0100 

dále jen („objednatel“) 

a 

Ing. arch. Jan Toman 

Pod Lesem 22, Plzeň 

IČ: 87464811 

Tel.: 777272549 

Bankovní spojení: 3148687033/0800  

E-mail: toman.arch@gmail.com 

 

Ing. arch. Jaromír Veselák 

Třemošenská 71, Třemošná 

IČ: 71768823 

DIČ: 7702142085 

Tel.: 608353619 

E-mail: j.veselak@seznam.cz 

Doručovací adresa: Politických vězňů 44, Plzeň 

Bankovní spojení:  1875540063 / 0800   

 

Korespondenční adresa / ateliér: TVARCHITEKTI, Politických vězňů 2044/44, 301 00, Plzeň 3 

dále jen („zhotovitel“)          

                         

 



 

SMLOUVA O DÍLO 

Stránka 2 z 3 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 7. 2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je návrh interiérů a 
úprava stávajícího řešení objektu Klatovská 110. Dílo je dalším stupněm dokumentace k zakázce 
„Rekonstrukce Klatovská 110“. 

2.2 Původně předpokládané členění předmětu plnění na jednací prostory, návštěvnické centrum, 
kavárnu, a to vždy ve fázi studie a prováděcí dokumentace, se v průběhu realizace ukázalo jako 
nevyhovující, neboť zhotovitelé musí od počátku operativně reagovat na aktuální potřeby stavby a 
tudíž se zabývají všemi částmi najednou. V některých případech museli předřadit prováděcí 
dokumentaci, aby přípravné práce mohly být včas realizovány. Je tedy nutné upravit termíny plnění 
jednotlivých částí díla.  

2.3 Řešení interiéru oproti původnímu předpokladu muselo částečně měnit (v zájmu provozního a 
estetického zlepšení) i stavební projekt, na což museli zhotovitelé rovněž operativně reagovat, aby 
nezdržovali již rozpracovanou stavbu.  

2.4 Současná situace s pandemií koronaviru také přípravu dokumentace ovlivňuje, neboť je narušen jak 
běžný způsob kontroly stavby, tak konzultace dalšího postupu mj. v režimu kontrolních dnů, které 
jsou s ohledem na nouzový stav zrušeny. Projekční práce je dále komplikována i dalšími nefunkčními 
provozy, např. pro návrh interiéru je zásadní nedostupnost vzorkoven materiálů apod. 
 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Článek IV. Termíny plnění smlouvy o dílo se mění takto: 

Rámcová architektonická studie interiéru:  

Základní dispoziční řešení včetně dořešení provozu a rozmístění mobiliáře, svítidel, exponátů 
apod.:                                                               

- jednací prostory PK, návštěvnické centrum, kavárna vč. předzahrádky 31. 5. 2020  

 

Prováděcí dokumentace interiéru (PD): 

Podrobná dokumentace (výběr typového mobiliáře, návrh atypických prvků pro výrobu, výtvarné 
dořešení prostor včetně materiálů, povrchů, barevnosti): 

- jednací prostory PK, návštěvnické centrum, kavárna vč. předzahrádky 30. 6. 2020
             

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem posledním z účastníků a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

4.2 Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu každého z nich s 
tím, že každé smluvní straně náleží dvě z nich. 



 

SMLOUVA O DÍLO 

Stránka 3 z 3 

 

4.3 Ostatní nedotčená ustanovení smlouvy o dílo č. 2019/12/LK se nemění a zůstávají v platnosti. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly, že 
představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

  
Za objednatele:        Za zhotovitele: 

V Plzni dne 15. 4. 2020     V Plzni dne …………………………… 

    

               

 

………………………………………………..    ……………………………………………….. 

Mgr. Roman Musil, ředitel     Ing. arch. Jan Toman 
Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

  

 

 

 ……………………………………………….. 

 Ing. arch. Jaromír Veselák 

 


